報道関係各位

栄東地域（栄 4・5丁目）では、まちづくり活動を担う地域団体が共催し、地域活性化、にぎわいづくり、多

文化交流を目的に「池田公園イルミネーション」を開催しています。栄東地域の冬の風物詩として親しまれ、

25,000 球の光が来場者を包み込み、温かな光の空間を創出します。

点灯にあわせた関連イベントも企画しており、11 月 14 日（金）には点灯式やワインパーティー、15 日（土）

にはご家族向けのイベントを開催します。また、池田公園イルミネーションを対象としたフォトコンテストも

開催します。

つきましては、開催案内や当日の様子等について、ぜひ貴媒体にてご紹介いただきたくお願い申し上げます。

詳細や取材希望は、担当者までお気軽にお問い合わせください。

行事名  ： 第 24 回 池田公園イルミネーション

点灯期間 ： 2025 年 11 月 14 日（金）～ 2026 年 2 月 3 日（火）

点灯時間 ： 日没 17:00 頃～26:00

会場   ： 池田公園（名古屋市中区栄 4-19）

入場料  ： 無料

アクセス ： 名古屋市営地下鉄「栄」駅 または 「矢場町」駅 より徒歩 8 分

主管   ： 池田公園イルミネーションイベント実行委員会

共催   ： 栄東まちづくりの会・栄東発展会・（一社）栄東女子大小路ビル協会・栄東まちづくり協議会

後援   ： 名古屋市中区役所・愛知県中警察署・名古屋市中消防署・名古屋市中土木事務所・名古屋市中環境事業所

栄東まちづくり協議会 事務局（担当：髙木）

TEL   ： 052-265-9332（月～金 8:45～17:30・土日祝休み）

Email  ： machizukuri03@sakaehigashi-mky.jp

住所    ： 460‐0008 名古屋市中区栄 5-19-4 K-POINT ビル 202

公式 HP ： http://www.sakaehigashi-mky.jp/

【実施概要】

【本件に関する問合わせ先】

第 24回池田公園イルミネーション 及び 関連イベント 開催のお知らせ

2025 年 11 月 4 日

栄東まちづくり協議会

http://www.sakaehigashi-mky.jp/

点灯を祝うイベントを 2 日間開催します。

お子さんからご高齢の方、国籍を問わずお楽しみいただける内容となって

おり、地域内外の多くの方々に毎年ご参加いただいております。

【１日目】

日時 ： 2025 年 11 月 14 日（金）16:30～20:30

会場 ： 池田公園（名古屋市中区栄 4-19）

内容 ： 16:30～ 飲食屋台・ワインパーティー開始

17:30～ 開会式・イルミネーション点灯式

18:00～ 各種ステージ

～20:30 閉会

【２日目】

日時 ： 2025 年 11 月 15 日（土）13:00～15:00

会場 ： 池田公園（名古屋市中区栄 4-19）

内容 ： 13:00～ 開会式・各種ステージ

13:30～ クリスマスツリーデコレーションコンペ

カラオケタイム

14:30～ パン食い競争

14:45～ クリスマスツリーデコレーションコンペ表彰式

～15:00 閉会

池田公園イルミネーションを対象とした、フォトコンテストを開催します。

みなさまのご応募お待ちしております。

応募期間 ： 2025 年 11 月 10 日（月）～ 2026 年 1 月 9 日（金）

表  彰 ： 最優秀賞（1 名）・優秀賞（若干名）

       ※表彰者には各種特典あり

詳細 URL  ：   https://joshidaikoji.nagoya/contest/

主  催 ： （一社）栄東女子大小路ビル協会

【関連イベント①】池田公園イルミネーションイベント

【関連イベント②】第３回 池田公園イルミネーション フォトコンテスト

https://joshidaikoji.nagoya/contest/

The 24th IKEDA PARK ILLUMINATIONSThe 24th IKEDA PARK ILLUMINATIONSThe 24th IKEDA PARK ILLUMINATIONSThe 24th IKEDA PARK ILLUMINATIONSThe 24th IKEDA PARK ILLUMINATIONS

共催：栄東まちづくりの会・栄東発展会・（一社）栄東女子大小路ビル協会・栄東まちづくり協議会

2025 11.14 2026 2.3 From Nov. 14th, 2025 to Feb.3rd, 2026

夜
空
に
咲
く
光
の
ブ
ー
ケ
、

輝
き
を
あ
な
た
に

主催：（一社）栄東女子　　　大小路ビル協会

▲詳細はコチラ▲詳細はコチラ ▲YouTube

イベント案内 池田公園イルミネーション
フォトコンテスト

応募期間 2025 年 11 月 10 日 (月)～
2026 年 1 月 9 日 (金)
最優秀賞: 3 万円 1名
優 秀 賞: 1 万円 若干名

賞　　金

点灯の様子や
地域の取組みを
動画でチェック！11.14（金）15（土）の2日間

点灯を記念したイベントを開催！

第24回第24回第24回第24回第24回池田公園
イルミネーションイルミネーションイルミネーションイルミネーションイルミネーション
金 火

イルミネーションイベント
池田公園第24回

IKEDA PARK ILLUMINATION EVENT 2025

主管：池田公園イルミネーションイベント実行委員会
共催：栄東まちづくりの会・栄東発展会・
　　　(一社 )栄東女子大小路ビル協会・栄東まちづくり協議会
後援：名古屋市中区役所・愛知県中警察署・名古屋市中消防署・
　　　名古屋市中土木事務所・名古屋市中環境事業所

※小雨決行。天候により内容を変更する場合があります。
※Canceled only in case of heavy rain. The content may change depending on the weather.

16：30 屋台・ワイン
パーティー開始！
Food stalls open ＆
Wine party start！

17：30 開会式

イルミネーション点灯式
Opening Ceremony

Lighting Ceremony of the Illuminations

18：00 各種ステージ
Performances on the stage

会場内の子どもたちへ、
サンタクロースからプレゼント！
Gifts to the children from Santa Claus!

20：30 閉会 Closing

11.14（金）Friday Nov.14th 11.15（土）Saturday Nov.15th
13：00 開会式 Opening Ceremony

15：00 閉会式
Closing Ceremony

13：30 クリスマスツリー
デコレーションコンペ
（事前申し込み10組）
Christmas Tree Decoration Competition
（Pre-registration,10Teams）

14：30 パン食い競争
Bun-snatching Race

カラオケ
Karaoke party

ワンコイン
（500円）
飲み放題!

500yen
（Free refills!）

当日
  参加自由！
Free-for-all！